[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________

№ _________
г.Волгодонск

О внесении изменений

в постановление
Администрации города

Волгодонска от 30.09.2013
№ 3925 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Администрации города Волгодонска от 26.08.2013 № 3467 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3925 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» следующие изменения:

1.1 Наименование после слов «Об утверждении муниципальной программы» дополнить словами «города Волгодонска».

1.2 В приложении:

1.2.1 В паспорте муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 34 048 266,85 тыс. рублей, в том числе:

1. Средства местного бюджета – 144 900,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 25 639,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 25 623,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 25 623,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 17 003,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 17 003,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 17 003,5  тыс. рублей;

в 2020 году – 17 003,5 тыс. рублей.

2. Средства областного бюджета – 22 650,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 6 889,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 7 865,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 7 895,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей.
3. Внебюджетные источники – 33 880 716,25 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 4 068 195,13 тыс. рублей;

в 2015 году – 4 290 914,32 тыс. рублей;

в 2016 году – 4 508 467,38 тыс. рублей;

в 2017 году – 4 762 103,94 тыс. рублей;

в 2018 году – 5 094 944,78 тыс. рублей;

в 2019 году – 5 408 975,61 тыс. рублей;

в 2020 году – 5 747 115,09 тыс. рублей.

1.2.2 Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования за весь период реализации составит 34 048 266,85 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 144 900,3 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 22 650,3 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 33 880 716,25 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы по годам представлено в приложениях №3 и №4 к муниципальной программе.».

2 Приложение № 3 к муниципальной программе города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска изложить в новой редакции (приложение № 1).

3 Приложение № 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение № 2).

4 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.

Мэр города Волгодонска                                                                В.А. Фирсов
Проект постановления вносит

отдел экономического развития,
малого предпринимательства

и туризма
Приложение № 1
к постановлению Администрации города Волгодонска

от                       №

Приложение № 3

к муниципальной программе

города Волгодонска

«Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»

Расходы местного бюджета
на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	25 639,3
	25 623,5
	25 623,5
	17 003,5
	17 003,5
	17 003,5
	17 003,5

	ОЭРМПиТ,

всего
	902
	04 12
	X
	X
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0

	МАУ «МФЦ», всего
	914
	01 13
	X
	X
	23398,3
	23 382,5
	23 382,5
	14 762,5
	14 762,5
	14 762,5
	14 762,5

	ОПРТУиЗПП, всего
	902
	04 12
	X
	X
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0

	Основное
мероприятие 1

	Создание благоприятного инвестиционного климата в городе Волгодонске
	ОЭРМПиТ
	902
	X
	X
	X
	Финансирования не требуется

	Основное мероприятие 2

	Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам
	ОЭРМПиТ

	902
	04 12
	11 0 6901
	810
	1 546,0
	1 546,0
	1 546,0
	1 546,0
	1 546,0
	1 546,0
	1 546,0

	Основное мероприятие 3
	Образовательное, информационное и методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства, пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	ОЭРМПиТ
	902
	04 12
	11 0 2519
	244
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0

	Основное мероприятие 4
	Предоставление государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ»
	МАУ «МФЦ», всего:
в том числе:
	914

914

914

914
	01 13

01 13

01 13

01 13
	х

11 0 0059
11 0 0059

11 0 2541
	х

621
622

621
	23 348,3
23 106,5

226,0

15,8
	23 332,5
23 332,5

0,0

0,0
	23 332,5
23 332,5

0,0

0,0
	14 712,5
14 712,5
0,0

0,0

	14 712,5
14 712,5
0,0

0,0

	14 712,5
14 712,5
0,0

0,0

	14 712,5
14 712,5
0,0

0,0

	Основное мероприятие 5
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	МАУ «МФЦ»
	914
	01 13
	11 0 2501
	621
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 6
	Укрепление муниципальной системы защиты прав потребителей
	ОПРТУиЗПП
	902
	04 12
	11 0 2520
	244
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0

Управляющий делами                                                                                                                                                             И.В. Орлова

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Волгодонска

от                       №

Приложение № 4

к муниципальной программе

города Волгодонска

«Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»

Расходы

федерального, областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа
	Экономическое развитие и инновационная экономика
города Волгодонска

	всего
	4 100 723,83
	4 324 403,72
	4 541 985,88
	4 779 107,44*
	5 111 948,28*
	5 425 979,11*
	5 764 118,59*

	областной бюджет
	6 889,4
	7 865,9
	7 895,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	25 639,3
	25 623,5
	25 623,5
	17 003,5
	17 003,5
	17 003,5
	17 003,5

	внебюджетные источники
	4 068 195,13
	4 290 914,32
	4 508 467,38
	4 762 103,94
	5 094 944,78
	5 408 975,61
	5 747 115,09

* Расходы будут уточнены при выделении средств из федерального и областного бюджетов на соответствующий финансовый год.
Управляющий делами                                                                                                                                                             И.В. Орлова